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W e wszystkich miastach stołecznych woje
wództw K rólestwa Polskiego i w ielu obwodo
w ych, d. 1S b .m . uroczyście obchodzono święto 
Jmienin Nnjiaśniejszego CESARZA i KRÓLA 
naszego miłościwego M onarchy.
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M iło nam donieść lubownikom  lite ra tu ry , iż 
romans pod ty tu łe m : C zarna  K ob ieta , pióra 
M ikołaia G.recza, zaszczytnie znanego z prac 
naukow ych, wydany w Petersburgu r .b .  1834, 
w 4ch toinach, wyjść ma w przek ładzie polskim; 
*nteressowne prowadzenie rzeczy i s ty l zajm ują
cy ,czynią nadzieię o dobrem  przyjęciu tego dzieła . 
—  L icbrejch  z Królewca, w C esarstw ie Rossyj- 
skiem , K rólestw ie Polskiem i P iussach uprzy- 
wiieiowany D entysta, ma honor nwiadomić Sza
nowną Publiczność, iż powodowany liczncini we
zwaniami, p rz y b y ł do tu tejszej stolicy i przez 
k ro tk i czas zabawi. Zyskaw szy podczas da
wniejszego w W arszaw ie pobytu łaskaw e tu te j
szej Publiczności zaufanie, ofiaruje i te raz  swo- 
,e usługi, w w praw ianiu tak  poicdynczych zę
bów wcale nowego w ynalazku z m assy, iako 
te z i ca łych  szczęk, co do kolom  i trw ałości 
zupełn ie zastępujących naturalne. T rudnić się 
ta k ie  będzie wprawianiem sztucznych podnie- 
bieii i wszelkiemi innemi operacjam i den iystyk i. 
N adto posiada noWy, różny od wszelkich do
tąd  używ anych, sposób plombowania zębów mas- 
sn własnego w ynalazku. O peracja ta w ciągu 5 
minut odbyta , p rzyw raca ząb do naturalnego 
stanu, czyni go zdatnym  do użycia i zabezpie
cza inne odspruchnienia. Mieszka w hotelu W i
leńskim  na T łuinackicm . Zastać go można co
dziennie z rana od godziny 9 do 12, a popołu
dniu od 3 do 5. —  W  di nnu iednego zO byw a- 
tełi W arszaw skich, onegdaj w dzień Ś. J a n a  
K w a  n i c lis ty , iako iegoz im ieniny, zacna Ro
dzina złożona z 4 synów', 5 córek, 2 zięciów,

2 synowych i 3 wnuków, złoży li w darze So
lenizantow i, w yroby  swrnj pracy , każda bowiem 
osoba lej rodziny posiada inne rzem iosło; Sole
nizant m iał W' tym dniu ofiarowany ca ły  ubiór, 
m eble, chleb i napoie, robione, pieczone i u- 
rządzone przez swe najbliższe ]! od zeń siwo, zaś 
m ałe wnuczęta ieszcze niezdolne robić, ubie
ra ły  dziadula i baw iły  w czasie biesiady, przy  
k tórej niezapomniano o ubogich. —  W czoraj w 
w ielkim  T eatrze  po Ralecie p rzyw ołani JjPan- 
na Lidcm c.nn  i JE. C rckow ski, a w napełn io 
nym  teatrze Rozmaitości po 8mem przedstaw ie
niu F a m ilji  R ik eb u r , J Pan na Z uczkow ska , o- 
raz  JP P . K u d lic i  i P iasecki. —  W idowisko Pan- 
tom iczne dane w dawnym teatrze  Rozmaitości, 
nie zupełnie się pow iodło!!-—Sanna trw a i u- 
łatw ia przyw óz rozm aitych produktów  do stolicy. 
—  Otrzym awszy w tych dniach z zagranicy świe
ży znaczny tran sp o rt P łótna webowego, kopo
wi ego, saskiego, holenderskiego i bielizny sto
łow ej, tudzież wiele innych towarów b ław a- 
tnych, m odnych  i t .  d ., mam zaszczyt polecić 
się łaskaw ym  względom Szanow: Publiczności. 
Oświadczam przy tem , iż ptuniino, że cena p łó 
cien iest stała i um iarkowana a gatunek praw 
dziw y lniany i iak  być rnoże najlepszy, gdyż 
d la dogodzenia Szano: Publiez: i nieszczędząc 
trudu  i pracy , sam w najsław niejszych fab ry 
kach zagranicznych, iak najlepszy w ybrałem  
towar; zostawuię iednakowoż kupującym  wol
ność, że gdyby im się tow ar zakupiony i za
płacony w domu nie podobał, na inny go w y
mieniać mogą lub  całkiem  pieniądze swoie Po
debrać. D ziękując również tym  z m ych znajo
m ych, k tórzy  iuż przekonać >ię raczyli o do
broci moich tow arów , .upraszam także i innych 
aby nic zału iąc k ilka kroków drogi, handel 
mój odwiedzić chcieli, spodziewram się albo
wiem, Że to będzie z ich własnem zadowolę-
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m em . !Ya k o ń cu  d od aję , że  kupcom  Z p ro w in 
cji kupuiacy in hurtem również ink wszystkim 
innym prywatnym osobom po jednakowej c e 
nie sprzedaie. M cttlija s  Kon  (Golin) przy ro
gu ulicy S. Jerskiej iplacu Krasińskich Nr 1790.

( Al t. nad.) Do opisu miasta Czerska, w świe- 
7.0 wyszłym z druku Kalendarzyku politycz
nym Radziszcwslciigo, wcisnęły się 2  grube 
anachroniczne pomyłki, które poczytuiemy so
bie za obowiązek sprostować, tem bardziej, ze 
książki tego rodzaiu bardziej nad inne upo
wszechniane, więcej leż przyczyniaią się do 
rozsiewania i utwierdzania błędnych mniemań : 
Dzwon Czelski, na którym ma się znajdować 
odlany liczbą arabską rok 1004, nic może się
gać tak odległej starożytności, bo tak zwane 
A rabsk ie  znaki liczebne, iak przekotiywaią 
dochowane dotąd pomniki piśmienne, weszły 
W iizy-wauie w Polsce dopiero w XV. wieku, a 
i winnych kraiach Ku ropy mało co wprzód 
upow szechnione zostały. Liczba więc i 001 de
sk rzeczywiście na tym dzwonie znajduie'się, 
albo z liczby I D O I  przez niewydatność lub za
lanie w ierzchniej części znaku 0 , albo też przez 
niezdatnośćGisscra powstała. Powtóre, Gustaw  
A d o lj  niemógł zniszczyć zamku Czerskiego w r. 
1055, bo Król ten poległ pod Litzen d. 0 List: 
D>;2 . Nie on to, ale Karo! Gustaw, połą
czywszy się za Jana Kazimierza z Uagoczym 
Nieci,ni Siedmiogrodzkim, większą część Pol
ski zawojował i przy odsączeniu miasta W ar
szawy przyległe okolice, a pomiędzy innemi i 
Czersk ogniem spustoszył'. —  Bilety w różnych 
kolorach z Powinszowaniem ' Nowego lloku , 
gustownie litografów ane, charakterem gockiin 
lub angielskim i t. p., na papierze welinowym 
glansowanyns; tuzin po gr. 25, sztuka gr. 3 ; 
sprzedają się w Drukarni Kurjera, w handlu 
korzenny pi P. Morysa w Rynku Nowego mia
sta, u P. Topczewskiego przy ulicy Zakroczym
skiej w domu Szulca, w hr  u dl u P. Malewskiego 
p r /y  ulicy Bednarskiej, w sklepie korzeni i 
wódek w domu Mikulskiego pod filarami na

rogu ulic Senator! i Bielańskiej, oraz w skle
pie ubogich. —  Dziś wieczorem u P. Grass owa, 
rodzina Sp ira  wykona śpiewy . T y r o l s k i e .  — - 
Dziś w kawiarni Literackiej przy ulicy Podwa- 
lc na lein piętrze, Panny ł lessen  w tych dniach 
z Nordhausen przybyłe, śpiewać bedą różne a- 
r je  z celniejszych oper. —  Nowy Mazur skom* 
ponowany na pjano: p. J. Leieńskiega, zł. 1. 
Walc na pjano: p. L. Nideckiego, zł. i .  wyszły 
w składzie muzyki Jg: Iilukowskiego.

Z  Petersburga  14 Grudnia.—  Kupiec pier
wszej giełdy, Fabrykant tabaki Wasili Żuków , 
w tych dniach miał zaszczyt od N. Króla P ru
skiego, otrzymać w podarunku Tabakierę zło
tą, ozdobioną pięknym widokiem Poczdam u  i 
w około obsadzoną perłami, wraz z bardzo po* 
chlebnem pismem, w którem wyrażono, że N. 
Król przesyła mu ten podarunek, za uprzejme 
przyjęcie oddziału wojska Pruskiego, gdy się 
w czasie poświęcenia Kolumny A /exc iu d rjj-  
sliiej znajdowało w P ctersbw gu. Wiadomo, że 
ten Obywatel w dniu 20 Września w swoienł 
mieszkaniu wiejskiem przyjmował z największą 
gościnnością obecnych wyższych i niższych Of* 
ficerów Pruskich, a następnie d. 27 Września 
częstował w salach swoiej ogromnej fabryki 
wszystkich podoflicerów i żołnierzy Pruskich, 
którzy należeli do pomicnionego oddziału,

Z  T y  f l i s .— ZLenkoranu pod d. 21 zeszłego 
Września donoszą, że 14 t. tn. z ppłudnia po
wstał tam wiatr północno-wschodni, który w 
nocy w zupełną zamienił się burzę i trwał do 
dnia 16. W  tym czasie wyrzucone na brzeg 3 
łodzie Bakiuskich Muzułmanów : Pierwsza Nr 25 
Nurali-Aga-Jrzaiewa z ładunkiem ryżu 2500 
pudów, kupionego przez 7mej klassy Ha miło- 
wa; łódź ta rozbitą została u brzegu wałami, 
i uniesiona na morze, a ładunek cały wyrzu
cony. Druga N. 39 Askiera Każimowa, i trze
cia N. 26 Asa na Muła Sulejmanowa, próżne, wy
rzucone na brzeg z niewielkicin uszkodzeniem. 
Tegoż dnia szły z Zinlei 2 kirzyny z balastem 
i towarami icdwabneini, wałami miotane, ale
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ładtlnek ostatniego, 1 będący na stptkach lu 
dzie uratowani zostali prócz iednego Muzura 
którego ciała nawet nie znaleziono,

A n g l j a .—  Ordery P o d w ią zk i, pozostałe po 
2 znakomitych a niedawno zmarłych Kawale
rach tegoż, orderu, Król d. 13 z. m. uroczy
ście oddał Lordowi M in to  i Xeiu G ra fto n . — 1 
I’. Iłobert P il  iako nowy pierwszy Minister, 
d. l a b .  m. na posłuchaniu u Króla ucałował 
rękę iego. —■ Po zgonie teraźniejszego Króla 
Angielskiego ma panować iego Synowicą Xię- 
Łniczka M ik to r ja ,  maiaca teraz lat 16; naj
więcej zgadza się na to, Se icj mężem będzie 
2gi Syn Xcia O ra n ji Następcy tronu Holend; 
Xiażę A le x a n d e r ,  rokiem od niej starszy.

T u rc ja .—  Donoszą z Stambułu d. 25 z. m, 
&e większa część okrętów woicnnych Egipskich  
oddaliła się od brzegów S y r j i  i popłynęła ku 
A llcxa iid r ji, zapewne w zamiarze aby tam prze
zimować. Niektórzy mniemali, że te okręty po- 
P.ły nęły do E g ip tu  dla zabrania nowych za
siłków dla Jh ra h im a . -— Śmierć Szacha P er« 
sktego, uczyniła w S tam bu le  wielkie wrażenie.

P ra n e ja .—  Donoszą z Paryża dnia 17 b. m., 
Se w tej stolicy Obywatele utworzyli między 
s°bą składkę na najbiedniejszych mieszkańców 
WsD którzy postradali sprzęty przez częste 
pożary. —  Pewny bogaty kupiec w Paryżu, 
k t ó r e g o  skromność niepozwala wymienić, będąc 
bezdzietnym, przyiął za własne dziecię, lOcio- 
lełniego chłopca, będącego synem żołnierza z 
pułku lirjjowego, który w czasie niespokojności 
w Paryża Walczył z nieporównaną odwagą prze- 

£  w "' burzycielom. Pozostała zona i 3 córki po 
tym żołnierzu, pobieraia znaczne wsparcie od 
tego kupca, który prócz tego dla każdej wy- 
*naczył po 3000 fr: j)osagu, gdy pójdą za mąż.

Urobią P o tso rli Jjorgo, w dzień Jmicnin 
swego Monarchy N. CESAUZA Hoss:, dał o- 

,a,*» na którym znajdowali się Xźę T a! e j ra n d ,
• D jn p ę , Lord ISrugham  i najznakomitsze < - 

so ly obecne w Paryżu; uczta była iedną z naj
świetniejszych, cały pałac przepysznie illumi-

nowano; po obiedzic b y ła  zab aw a  wieczorna, 
na którą przybyli Królewiczowie Xiążęta Or* 
lea ń sk i  i Nemos',--**-Dzienniki Paryzkie twier
dza, źe w teraźniejszych . niesnaskach rodziny 
zm arłego Szacha P erskiego , iedni Udadzą się 
pod opiekę l io s s ji  a drudzy A jig l j i ,  —  Minister 
wojny wydał rozkaz, aby nledopuszczano m ło
dym wojskowym Francuakim należeć do taj
nych towarzystw.

N iem cy. —• Sejm S ie d m io g ro d zk i na iakiś 
czas ustanie z powodu zgonu Hrabiego : N im cs, 
Prezesa tegoż sejmu.-— Gazety Niemieckie do
noszą, że dnia 16 b .  m. W którym w Belglji 
obchodzono 45tą rocznicę życia Króla L eo p o l
d a , dano w A n tw e r p ji  faierwerk, a gdy ukazał 
się napis : „N iech  żyio I.eopold i szy‘‘ cały ten 
napis wraz z koroną spadł. Z tej przyczyny  
powstały niepomyślne wróżby i przypomniano, 
Że gdy ostatni raz Karol X m iał mowę z tronu 
w izbie deputowanych, upuścił kapelusz, który 
podniósł dzisiejszy Król F ilip .

Rozm aitości.-— Na pociechę dla tych którzy 
maią d łu g ie  nosy, rozgłoszono w P aryżu, że 
tacy zazwyczaj najdłużej żyią, gdyż w domu In 
walidów, ci Inwalidzi najdłużej źy ią , którzy 
maią długie nosy, nawet doświadczono, źe pta
ki które z nosów są podobne do Inwalidów  
Francuzkich, także najdłużej źyią. Niech się 
więc i ci pociesząj pisze ieden z dzienników, 
którzy często długiego nosa doslaią. —  Nieda
wno p rzyb y ł do /Ia tv ru  pewny Marynarz i wpadł 
na myśl ażeby na swoie podeszłe lata ożenić 
się i spokojnie życie przepędzać. W ybór iego 
padł na IStolelnią dziew czynę, która u nie
go za kucharkę służyła  i którą on nie tak z. 
m iłości iak z wdzięczności za iej przychylność 
i przywiązanie polubił. Zaręczyny odby ły  się 
i weselem  ało nastąpić, w tein zgłasza się w ła
śnie przed ślubem dawna kochanka marynarza 
i przekonywa go, Że iego oblubienica iest iego 
córką. 7i najzimniejszą krwią zaw ołał „pójdź 
moia córką uściskaj Iwoiego ojca“  a z matką iej 
poszedł do ślubu. -— Pokazywano w B erlin ie
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dtvote dzieci b liźn ią t Ocioletnićb, z k tó rych  ie- 
diio ma praw dziw e uszy pudla, a drugie zamiast 
w łosów , szerść kota. Nie trzeba się wigc dziwió 
£e sic ustawicznie pomiędzy' sobą biią, gdyz sig 
staąiewne tak  kochaią iak pies z kotem. —  Lichy 
w ierszokleta u ło ż y ł na nowy rok  poemat n ie
zm iernie rozw lek ły  i p y ta ł znawcy o radę, co- 
b y  m ia ł uczynić aby sig iego dzieło podębało 
publiczności. O połow o należałoby  go skrócić, 
odpowie p rzy ia c ie l, a drugiej połow y nieogła- 
rzać. —  Angielski wędrownik W a serlo n  o d k ry ł 
»ia wyspie Demur ary , nowy rodzaj dużych m ałp , 
k tó re  it szczG bardziej niż O ra n g u ta n y  zbliżaią 
sig swoiem niesłychanem  podobieństwem do cz ło 
wieczego rodu. Na czele wydanego dzieła  u- 
crrieścił w izerunek m ałpy z tw arzą ludzką i rze
czywiście podobieństwo iest praw ie przcrażaią- 
cem. Filozof M a ille t  k tó ry  w 1 Stym wieku na
p isa ł książkę dla dow odzenia, że człow iek 
iest wydoskonaloną m ałpą, rozp ływ ałby  się z 
radości obaczywszy ten dowód swoiego syste- 
matn; P. tV a serto n  nie ty le  stanowczy, postrze
ga ty lko  w tym  nowym rodzaiu, ważne odk ry 
cie mogące wzbogacić wiadomości zoologiczne.

PR Z Y IE C H A L 1  do W A R S Z A W Y .
Suporson Sędz ia  k ry m in a ł :  z B łon ia ,  M artyn iów  

J e n e ra ł  z Kalisza ,  C zckiersk i  Jn s p e k to r  k o m o r y  
Sk ład o w e j  z P ra sn y sz a .

D O N IE SIE N IA .
W  W arszaw ie  dnia 31 Grudnia  r. b. 1834 o go 

d z in ie ,9 z rana  p rz y  ulicy Browarnej  p o d  Nr 2719, 
zaś  o godzinie 2 po  p o łu d n iu  tegoż  samego dńia 
p r z y  ulicy R ybak i  p o d  Nr 2545, odbędzie  się L i 
cy tacja  na sprzedaż  p raw nie  za ię tych  ruchomości 
jako  to: Kom od, S to l ików ,  Szaf,  k r z e s e ł ,  Z eg a 
ró w ,  G ard ero b y  inęzkiej,  L u s te r ,  S u k n a  czarnego, 
i t .  p. więcej daiącemu za gotowe pieniądze.

Teodor M a łk i e w ic z  k .  T .  C. W  M.
O werst 10 od  M ias ta  P ra g i ,  p rz y  t rakc ie  na 

J a b ło n n e ,  iest do sprzedan ia  D R Z E W O  o p a ło w e '  
.w sążniach lup o w y ch  w znacznej ilości p rz y g o to w a 
ne ,  nabyć  ie można częściowo lub razem za po- 
miąrną cenę, wiadomość bliższa u niżej p o d p isa 
nego  w Ja b ło n n ie .  S o łk ic w ie z .

Z a w ia d o m ie n ia  d la  D a m .  P r z y  os ta tn im  na te 
ra z  kursie  pob ieranych  u innie lekcji  prędk iego  k ro -

“  wszelkich ub iorow  damskich ,  mam zaszczy t  do-
mesó, iz obo k  tychże pos tanow iłam  oddzielnie  d a 
wne leszcze godz iny  tym Dam om, ktÓrcby wyna- 
iezjonyin przezemnie  i t u  w W alszaw ie  z zadowole
niem p rzy ię ty m  sposobem, same vr p rzysz łośc i  g r u n 
townie  i zasadnie  inne osoby  nauczać chciały ,  po- 
drjmuiąc  się w k ró tszym  ieszcze iak dawniej o g ło 
szonym czasie, każdą  uczennicę, w tej sz tuce dosta
tecznie wydoskonalić .  O soby więc życzące k o rz y 
stać z te g o ,  raczą łaskaw ie  wcześniej zg łaszać  si» 
do  mnie p o d  Nr 970, do dom u narożnego  W .  L i t -  
Ulego p rz y  ulicy Granicznej .  F ry d e ry k a  k o w a 
l e w s k a ,  udzielaiąca n au k ę  ry so w an iak ro iu  wszel
kich ub iorow  Damskich.

W iadom o czynię,  iż prawnie  zale ta  M aszyna  p a 
row a  z 2 m a  k o t ła m i  żelaznejni i inncini rek w izy 
tam i  do rżnięcia  drzewa lun do czego innego s ł u 
żyć mogąca, w W arszaw ie  p rzy  rogu ulicy C z e r 
n iakow skie j  i X iążęcej w domu pod  Nr 3,041 L it:  
B. w dniu  15 S tyczn ia  1835 r .  o godzinie 12 w p o -  
łu d u ie  p rzez  p u b l iczn ą  L icy tac ją  sp rzedaną  zosta
nie,  k tó rą  tam że obejrzeć  m ożna ,  p rzy s tęp u jący  
do L icy tac j i  z ło ż y  z łp :-200  iako  Vadjum  kupna .

Grzegorz Z a w a d z k i  K. T .  C. W ..  M 
S to  k i lkadz ies ią t  sz tuk  D R Z E W A  sosnowego i 

tyleż o lszyny ,  po miernej cenie są do sprzedania  
o cenie dowiedzieć się można p rzy  ul icy  M azo- 
wieckiej  u S ek w es t ra to ra C y r k u łu  9 i 10.

Ju tr o  u  M a iew sk ieg o  p r z y  u l ie y  B e d n a r s k i e j ,  
ŚN IA D A N IE :  Pieczeń huzar :  z bu raczka:  i l i ten :  s 
pieca, Po lędwica  z masłem chrzano: z ro żn a ,  N ó ż 
ki cielę: smazo:,  G o łąb k i  po wiedzeń: z groszkiem  
F la k i .  OBIAD: Z u p a  groch: zw et lzo n k ą  i R o so ł  * 
ryżem , g z tu k a m ię sa  b ia ła ,  Z ra z y ’angiel:,  P o t ra w a  
z prosięcia z k o rn i : ,  Gęś faszero: z ro ż n a ,  J a b ł k a  
w szlafro: z pieca. K O L A C JA :  P o t ra w a  z kwioz.o:, 
Z ra z y  i ,  la nelson, Schab z rożna  z p iure  bu  racz:.

J u tru  u  R o g a sk U g o  p r z y  u l i c y  I H u g ie j  A'v 550. 
ŚN IADA NIE: Zaląe z rożna z k a p u s tą  b r u n a : ,  P i e 
czeń woło :  z rożna  z masłem chrzano':,  Polędwica 
z ro żn a  z serde:, P o t raw a  z in d y k a  z sosem kaparo : ,  
O zó r  m arynow a: z ia rm u żem ,  Pckeflejsź na gorąco 
z m u sz ta r : ,  Nóżki cielę: sinażo:, K aszka  pszenna z 
pieca,  W ą t r ó b k a  cielę: szpikowa: z ro ż n a ,  W^ęgorz 
na zimno zocte in  1 oliwą, K rupnik  z pe r ło :  kaszy.

Dzis rano zimna stopn i  4* W cz o ra j  w p o łn :  1.
T E A T R  W I E L K I .  J u t r o  d  o ln y  Strze lec .
T E A T R  D A W N Y  R O Z M A I T O Ś C I .  Dziś H i-  

d o w i ik o  P a n to m iczn a .


